Conforme proposta constante nos autos do processo, os preços unitários ofertados pela empresa GRC SISTEMAS 

LTDA., proponente melhor classificada na Dispensa Eletrônica em tela, são de R$ 600,00 para o item 01 e R$ 35,50 para o 

item 02, e o valor total a ser despendido para a contratação é de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais), o qual 

encontra-se compatível com a estimativa do valor supracitado resultante da pesquisa de preços no mercado. 

Igualmente, destaca-se que este valor se encontra abaixo do limite para dispensa de licitação em razão de baixo valor 

no caso de serviços e compras em geral (art.

[...]

44.637.110/0001-34 28.600,00 28.499,93 

Tendo havido apresentação de proposta no prazo através do canal indicado no aviso, considera-se realizada e concluída 

a divulgação. 

Dessa forma, verifica-se que o valor proposto pela empresa GRC SISTEMAS LTDA., no total de R$ 13.900,00 

(treze mil e novecentos reais), além de ter sido formado com base em procedimento de dispensa devidamente divulgado e 

competitivo, encontra-se plenamente justificado e compatível com os preços praticados no mercado, conforme os parâmetros 

estabelecidos na legislação vigente e na regulamentação municipal.